АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«СЕЛО ЩЕЛКАНОВО»
______________________________________________________
249921 Калужская область, Юхновский район, село Щелканово
ул. Боровская, д.18, тел\факс 8 48 436 3-41-10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     06 июня  2022 г.                                                                                             №20
[bookmark: _GoBack]
О доплате до минимального
размера оплаты труда

В соответствии с  Постановлением Правительства Российской Федерации № 973 от 28.05.2022 об увеличении с 1 июня 2022года на 10 процентов величины прожиточного минимума и минимального размера оплаты труда,  Соглашения о минимальной заработной плате в  Калужской области от 10 сентября 2019г., СТ.1 Закона от 19.06.2000г. № 82 ФЗ о МРОТ, постановления Правительства Калужской области от 31.05.2022г  № 395, Администрация МО сельское поселение «Село Щелканово»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Работникам администрации муниципального образования сельское поселение «Село Щелканово»  с 01.06.2022 года производить доплату до величины минимального размера оплаты труда в размере 15279 рублей в месяц пропорционально отработанному времени.
2. Настоящее  постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2022г.

Глава администрации МО сельское
Поселение «Село Щелканово»                                                                  Кишканова Н.Н.